

**Stubkjær Holding A/S**  
Dalgasgade 25, 11., 7400 Herning

**CVR-nr. 36 46 12 33**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2017

---

Villy Vraa Nielsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Stubkjær Holding A/S Dalgasgade 25, 11. 7400 Herning  Telefon: 70277375  CVR-nr.: 36 46 12 33 Stiftet: 11. december 2014 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Peter Stubkjær Sørensen Alice Sørensen Charlotte Stubkjær Lindhard Louise Stubkjær Sørensen Mette Stubkjær Højfeldt
<b>Direktion</b>	Peter Stubkjær Sørensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank A/S Dalgasgade 25 7400 Herning
<b>Modervirksomhed</b>	Stubkjær Family Invest ApS

## Selskabsoplysninger

---

### Dattervirksomheder

St. Sandfeld ApS, 100 % ejet, Herning  
St. Jyndevad ApS, 100 % ejet, Herning  
Stubkjær Group ApS, 100 % ejet, Herning  
Venture Midt/Vest A/S, 43,33 % ejet, Herning  
Vesla Gulve A/S, 41,16 % ejet, Videbæk  
Ejendomsselskabet Fabriksvej 12, Videbæk ApS, 43,33 % ejet,  
Videbæk  
Vesla Holding A/S, 39 % ejet, Videbæk  
VSL Coating A/S, 39 % ejet, Videbæk  
VSL Gulvteknik A/S, 39 % ejet, Videbæk  
Acelor Scandinavia A/S, 39 % ejet, Videbæk  
Prodan Holding A/S, 90% ejet, Randers  
Prodan A/S, 90% ejet, Randers  
Ejendomsselskabet Tåsingevej 1 ApS, 90% ejet, Randers  
K. Tåsingevej 1 ApS, 90% ejet, Randers



## Hovedtal og nøgletal

---

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>			
Årets resultat	61.694	254.991	208.141
<b>Balance:</b>			
Balancesum	571.965	3.147.115	2.893.973
Egenkapital	570.235	3.088.541	2.833.550
<b>Nøgletal i %:</b>			
Soliditetsgrad	99,7	98,1	97,9
Egenkapitalforrentning	3,4	8,6	7,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at eje kapitalandele i helt eller delvist ejede datterselskaber samt investering i øvrigt.

### **Usædvanlige forhold**

Ingen.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Koncernens resultat for 2016 er primært afledt af afkast fra investeringer i værdipapirer, ejendomme og virksomheder.

Årets resultat efter skat udgør 62 mio. kr. mod 255 mio. kr. i 2015.

Resultatet betegnes som tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Ledelsen forventer et positivt resultat i 2017.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	62.177.875	255.585.674
Andre finansielle indtægter	27.843	1.325
Øvrige finansielle omkostninger	0	-125.132
Andre eksterne omkostninger	-138.863	-114.812
1 Personaleomkostninger	-500.000	-500.000
<b>Resultat før skat</b>	<b>61.566.855</b>	<b>254.847.055</b>
2 Skat af årets resultat	126.808	144.030
<b>3 Årets resultat</b>	<b>61.693.663</b>	<b>254.991.085</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>208.320.589</u>	<u>3.084.659.573</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>208.320.589</u>	<u>3.084.659.573</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>208.320.589</u></b>	<b><u>3.084.659.573</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	413.198	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	58.844.055
	Andre tilgodehavender	<u>362.516.522</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>362.929.720</u>	<u>58.844.055</u>
	Likvide beholdninger	<u>714.272</u>	<u>3.611.728</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>363.643.992</u></b>	<b><u>62.455.783</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>571.964.581</u></b>	<b><u>3.147.115.356</u></b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b>		
5 Aktiekapital	5.000.000	5.000.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	273.843.065
7 Overført resultat	565.234.904	2.809.698.176
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>570.234.904</u></b>	<b><u>3.088.541.241</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	58.010.131
Selskabsskat	1.173.192	0
Anden gæld	556.485	563.984
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.729.677</u>	<u>58.574.115</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.729.677</u></b>	<b><u>58.574.115</u></b>
 <b>Passiver i alt</b>	<b><u>571.964.581</u></b>	<b><u>3.147.115.356</u></b>
 <b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		
<b>10 Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2015	5.000.000	18.257.391	2.810.292.765	2.833.550.156
Resultatandel	0	255.585.674	-594.589	254.991.085
Egenkapital 1. januar	5.000.000	273.843.065	2.809.698.176	3.088.541.241
Resultatandel	0	-273.843.065	-2.244.463.272	-2.518.306.337
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	2.580.000.000	2.580.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-2.580.000.000	-2.580.000.000
	<b>5.000.000</b>	<b>0</b>	<b>565.234.904</b>	<b>570.234.904</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Årets resultat	61.693.663	254.991.085
11 Reguleringer	-62.332.526	-255.605.897
12 Ændring i driftskapital	-7.499	-8.000
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-646.362	-622.812
Renteindbetalinger og lignende	27.843	1.325
Renteudbetalinger og lignende	0	-125.132
Pengestrøm fra ordinær drift	-618.519	-746.619
Betalt selskabsskat, netto retur	60.144.055	3.946.000
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>59.525.536</b>	<b>3.199.381</b>
Køb af tilknyttet virksomhed	-1.627.199.165	0
Salg af tilknyttet virksomhed	1.660.379.285	0
Modtagne udbytter	3.000.000.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>3.033.180.120</b>	<b>0</b>
Ændring i koncerninterne mellemregninger	-420.939.851	-1.840.653
Udbetalt udbytte	-2.580.000.000	0
Koncerntilskud i tilknyttet virksomhed	-94.663.261	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-3.095.603.112</b>	<b>-1.840.653</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-2.897.456</b>	<b>1.358.728</b>
Likvider 1. januar	3.611.728	2.253.000
<b>Likvider 31. december</b>	<b>714.272</b>	<b>3.611.728</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	714.272	3.611.728
<b>Likvider 31. december</b>	<b>714.272</b>	<b>3.611.728</b>

## Noter

---

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
Bestyrelse	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	<u>-126.808</u>	<u>-144.030</u>
	<b><u>-126.808</u></b>	<b><u>-144.030</u></b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.580.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-273.843.065	255.585.674
Disponeret fra overført resultat	<u>-2.244.463.272</u>	<u>-594.589</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>61.693.663</u></b>	<b><u>254.991.085</u></b>

## Noter

	31/12 2016	31/12 2015
<b>4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar	2.810.816.508	2.810.816.508
Tilgang i årets løb	1.627.199.165	0
Afgang i årets løb	-1.627.199.165	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>2.810.816.508</b>	<b>2.810.816.508</b>
Opskrivninger 1. januar	273.843.065	18.257.391
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	59.177.875	255.585.674
Årets tilbageførsler på afgang	-30.180.120	0
Udbytte	-3.000.000.000	0
Egenkapitalbevægelse	94.663.261	0
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b>-2.602.495.919</b>	<b>273.843.065</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>208.320.589</b>	<b>3.084.659.573</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
St. Sandfeld ApS, 100 % ejet	Herning	100 %
Ejerforhold i dattervirksomheder fremgår af Selskabsoplysninger side 4.		
<b>5. Aktiekapital</b>		
Aktiekapital 1. januar	5.000.000	5.000.000
	<b>5.000.000</b>	<b>5.000.000</b>
Aktiekapitalen består af kapitalandele a 1.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar	273.843.065	18.257.391
Resultatandel	-273.843.065	255.585.674
	<b>0</b>	<b>273.843.065</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	2.809.698.176	2.810.292.765
Årets overførte overskud eller underskud	-2.244.463.272	-594.589
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.580.000.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	<u>-2.580.000.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>565.234.904</u></b>	<b><u>2.809.698.176</u></b>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

## 9. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 1.156 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

## 10. Nærtstående parter

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Stubbjær Family Invest ApS, Dalgasgade 25, 11., 7400 Herning.

## Noter

---

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>11. Reguleringer</b>		
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-62.177.875	-255.585.674
Andre finansielle indtægter	-27.843	-1.325
Øvrige finansielle omkostninger	0	125.132
Skat af årets resultat	-126.808	-144.030
	<u><b>-62.332.526</b></u>	<u><b>-255.605.897</b></u>
 <b>12. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-7.499	-8.000
Øvrige reguleringer	0	0
	<u><b>-7.499</b></u>	<u><b>-8.000</b></u>